
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(МБОУ "РСОШ № 2")

Приказ
25.03.2020 № 67-2 Щ

с.Родино

О введении режима повышенной готовности 
в МБОУ "РСОШ № 2" и мерах по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

В целях исполнения Постановлений Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 24.01.2020 № 32 «О дополнительных мероприятиях по 
недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV»), 
Правительства Алтайского края от 18.03.2020 № 120 «О введении режима повышенной 
готовности для органов управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19», 
приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 15.03.2020 № 390 «Об 
усилении санитарно- эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях 
Алтайского края», предписания Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю от 15.03.2020 № 
07/86 «О проведении дополнительных санитарнопротивоэпидемических (профилактических) 
мероприятий», приказа Министерства образования й науки Алтайского края от 19.03.2020 № 
429 «О введении режима повышенной готовности в Министерстве образования и науки 
Алтайского края» и согласно приказу Комитета по образованию Родинского района от 
23.03.2020 №71
п р и к а з ы в а ю :
1. Кобзарь Ю.В., медицинской сестре, классным руководителям 1-11-х классов 
обеспечить утренний прием детей и сотрудников, отстранение лиц с клиникой любого 
инфекционного заболевания, в том числе ОРВИ;
2. Кобзарь Ю.В„ медицинской сестре, обеспечить измерение температуры тела сотрудников 
на рабочих местах с обязательным отстранением от работы лиц с повышенной температурой, 
а также с признаками респираторной инфекции, руководствуясь действующим 
законодательством;
- обязать отстраненного работника вызвать врача и по итогам проинформировать своего 
непосредственного руководителя о результатах, в дальнейшем в ежедневном режиме по 
возможности информировать о своем состоянии здоровья и местонахождении;
3. Учителям-предметникам осуществлять систематическое проветривание учебных 
кабинетов во время каждой перемены.
4. Кузнецову О.А., зам.директора по АХЧ:

обеспечить достаточное количество медицинских термометров, дезинфицирующих 
средств, средств индивидуальной защиты органов дыхания для сотрудников; а также 
обеспечить работников в достаточном количестве и постоянной доступности средствами для 
дезинфекции рук;
- организовать контроль за ежедневной влажной уборкой всех помещений образовательной



( j p i  С 1 Н И ^ ( 1 ] Д И И  и и ш м п  i C A m i ' l w v i v . U i  i i v p v . u n u . i u  v, i i p i u n v i i v i i x i v n »  ^ -ц ,* ,^ ,* * * * ^ * * * -* - - ^ ^  — — *  - j — ,_ .   

противовирусной активностью, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, 
выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов, стульев), мест общего 
пользования (гардероб, туалеты, столовая, спортивные залы, игровые комнаты); срок - 
ежедневно каждые 2 часа;
- контроль за генеральной уборкой помещений образовательной организации силами 
технического персонала с применением дезинфицирующих средств с противовирусной 
активностью; срок - ежедневно в конце рабочего дня;
- применение в образовательном учреждении бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха 
с целью регулярного обеззараживания воздуха;
- контроль за обработкой и дезинфекцией столовой и кухонной посуды с применением 
дезинфицирующих средств с противовирусной активностью;
- контроль за бесперебойное наличие мыла, электрополотенец (или рулонных полотенец) в 
санузлах для детей и сотрудников образовательного учреждения;

5. Запретить проведение межшкольных культурно-массовых (спортивных, 
развлекательных, культурных и т.д.) мероприятий, а также участие учащихся в массовых 
мероприятиях вне школы;

6. Ограничить поездки организованных групп школьников по Российской Федерации, 
Алтайскому краю;

Срок - на период эпиднеблагополучия;
7. Обеспечить контроль за сотрудниками и детьми, вернувшимися из стран, где 

зарегистрированы случаи заболевания новой коронавирусной инфекции COVID-19, 
обеспечив:

недопущение на работу и занятия в течение 14 дней с момента прибытия из страны, где 
регистрируется заболеваемость;

контроль соблюдения режима самоизоляции сотрудников и детей на дому на 
установленный срок (14 дней);

8. Установить специальный режим посещения образовательного учреждения, 
предусматривающий использование в приоритетном порядке электронного 
документооборота и минимизацию доступа лиц, чья профессиональная деятельность не 
связана с исполнением функций образовательного учреждения;

временно ограничить личный прием граждан; гражданам, пришедшим на личный 
прием, рекомендовать обращаться в письменной форме, разместить данную информацию на 
стендах, официальном сайте образовательного учреждения;

обеспечить отмену загранкомандировок, а также воздержаться от командировок в 
пределах территории Алтайского края и Российской Федерации, за исключением 
командировок, вызванных крайней необходимостью;

соблюдать установленные требования к условиям труда, обеспечивая достаточную 
циркуляцию воздуха, обеспечить регулярное проветривание рабочих помещений;
9. Отменить проведение выездных и массовых мероприятий, в том числе деловых (рабочих 

совещаний, заседаний, конференций и т.п.), спортивных, культурных и развлекательных, при 
наличии возможности проводить их в видеоформате или без участников, допуская 
возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий.
10. Перенести даты проведения досрочного периода единого государственного экзамена на 

основной период.
11. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ в период апрель-май 2020 

года.
12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.В.Синяя


